



Аппарат Губернатора  
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
Управление государственной регистрации  
нормативных правовых актов

Внесен в государственный реестр нормативных  
правовых актов исполнительных органов  
государственной власти

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  
За № 6244 от «20» 07 2022 г.

**ДЕПАРТАМЕНТ ПРОЕКТНОГО УПРАВЛЕНИЯ  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  
(ДЕПРОЕКТОВ ЮГРЫ)**

**ПРИКАЗ**

**О внесении изменений в некоторые приказы  
Департамента проектного управления Ханты-Мансийского  
автономного округа – Югры**

г. Ханты-Мансийск  
«18» июля 2022 г.

№ 2 -нп

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 мая 2022 года № 28-оз «О внесении изменений в Устав (Основной закон) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», Положением о Департаменте проектного управления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, утвержденным постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16 октября 2015 года № 121, **п р и к а з ы в а ю**:

1. Внести в приказ Департамента проектного управления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 13 апреля 2016 года № 2-нп «О форме проектной инициативы, требованиях к ее содержанию, порядке формирования и рассмотрения проектной инициативы» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах».

1.2. В приложении 2:  
по тексту слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих числе и падеже;

в абзаце втором пункта 7 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов автономного округа».

1.3. В приложении 3:  
по тексту слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих числе и падеже;

в абзаце втором пункта 3.9 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов автономного округа».

2. Внести в приказ Департамента проектного управления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 июля 2016 года № 3-нп «О методике расчета ключевых показателей эффективности участников проектной деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

2.1. В заголовке, по тексту слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2.2. В приложении:

в заголовке слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пунктах 1, 2, 7.1 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 4 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах».

2.3. В нумерационных заголовках приложений 1, 2 к методике расчета ключевых показателей эффективности участников проектной деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3. Внести в приказ Департамента проектного управления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 1 июля 2016 года № 4-нп «О формировании и ведении рейтинга участников проектной деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

3.1. В заголовке, по тексту слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.2. В приложении:

в заголовке слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пунктах 1, 3, 11 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

в пункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов», слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах».

4. Внести в приказ Департамента проектного управления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 8 августа 2016 года № 5-нп «О модели компетенций участников проектной деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

4.1. В заголовке, по тексту слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

4.2. В заголовке, по тексту приложения слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

4.3. В нумерационных заголовках приложений 1, 2, 3, 4 к Модели компетенций участников проектной деятельности исполнительных органов государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5. Внести в приказ Департамента проектного управления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11 августа 2016 года № 6-нп «О регламенте управления портфелем проектов» следующие изменения:

5.1. В преамбуле слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах».

5.2. По тексту приложения слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующих числе и падеже.

5.3. В приложении к Регламенту управления портфелем проектов слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов».

6. Внести в приказ Департамента проектного управления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 19 августа 2016 года № 8-нп «О регламенте управления проектом» следующие изменения:

6.1. В преамбуле слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «исполнительных органах».

6.2. В приложении:

по тексту слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже;

в подпункте «в» пункта 11 «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «исполнительных органов автономного округа».

Директор Департамента  
проектного управления  
автономного округа



Д.И. Голубев